PARECER DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER Nº 039/2010.

DATA: 14/06/2010

ASSUNTO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 017/2009 DO LEGISLATIVO.

SÚMULA: DISPÕE SOBRE O CONTROLE E OS LIMITES MÁXIMOS DE INTENSIDADE DA EMISSÃO DE SONS NO MUNICÍPIO DE SORRISO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RELATORA: PROFESSORA MARISA.

RELATÓRIO: Aos quatorze dias do mês de junho do ano de dois mil e dez, reuniram-se os membros da Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social para analisar o PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 017/2009 DO LEGISLATIVO, que tem como súmula: DISPÕE SOBRE O CONTROLE E OS LIMITES MÁXIMOS DE INTENSIDADE DA EMISSÃO DE SONS NO MUNICÍPIO DE SORRISO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Após análise do Projeto de Lei Complementar em questão chegou-se a conclusão que o mesmo tem como objetivo estabelecer normas gerais, de controle e limites na emissão de sons, o que vem de encontro ao adequado ordenamento para uma política de segurança e bem estar da coletividade. Sendo assim esta relatora é de parecer favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanham o voto da relatora os demais membros da Comissão.
	Leocir Faccio

 Presidente
	Professora Marisa

Relatora
	Luis Fabio Marchioro

Membro